f. 105ra; P2 (6M), f. 43vb; P3 (6p), f. 67v; R (6p), f. 55va; G (6p), f. 70r; C (6p), f. 57v - 

riportano generalmente un’altra versione, di cui si evidenziano le differenze attraverso lo stile 

corsivo: «Nolentes igitur, et etiam non valentes circa predicti... filii nostri obitum obmittere, 

que sunt patris, fidelitati tue presentium tenore mandamus, quatenus per totam abbatiam 

Montis Cassini cunctis clericis et ceteris fidelibus nostris iniungas, ut, eius exequias cum 

omni devotione sollempniter celebrantes, animam eius cum decantatione missarum et aliis 

ecclesiasticis sacramentis divine misericordie recommendent, manifestis indiciis ostendentes, 

quod sicut in gaudiorum nostrorum tripudiis exultant hylariter, et doloribus nostris condolere 

fideliter videantur». Evidentemente questi testimoni contaminano il testo, integrandolo o 

correggendolo sulla base di un’altra tradizione. Sulla questione cfr. Riso, Il quarto libro cit., 

pp. 41-42. 
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5. quod] quin ed. ║ nostri] om. γ, ed. ║ pungente] pungente natura γ, ed. ║ offendi] offensi γ, 

ed. 

6. funus] obitum ed. ║ que sunt patris devotionem vestram requirimus] bis scrip. T ║ 

devotionem - ipsius] fidelitati tue presentium tenore mandamus quatenus per totam abbatiam 

Montis Cassini cunctis clericis et ceteris fidelibus nostris iniungas ut eius ed. ║ exequias] 

obsequiis T ║ cum devotione] cum omni devotione ed. ║ nam] om. ed. ║ devotione] decantatione 

ed. ║ commendetis] recommendent manifestis indiciis ostendentes quod sicut in gaudiorum 

nostrorum tripudiis exultant hylariter et doloribus nostris condolere fideliter videantur ed. 

__________ 

1. lacrimarum diluvium: cfr. TdCEpp, 4, 12, p. 130 («amaricantium aquarum diluvium»). 

4. Luxit - Absolonem: cfr. 2 Reg. (Sam.), 13, 37 («Luxit ergo David filium suum cunctis 

diebus»); cfr. 2 Reg. (Sam.),18, 33; cfr. 2 Reg. (Sam.),19, 1-2; cfr. TdCEpp, 4, 1, p. 126 («magnus 

ille David amare filium flevit egrotum»); cfr. TdCEpp, 4, 7, p. 128 («rex et propheta David 

amarissime filium flevit egrotum») ║ Pompei - cineres: cfr. Lucan., 8, 836 («nondum Pompei 

cineres o Roma petisti»); cfr. Lucan., 9, 1035-1056. 

5. medicina doloris: cfr. Cic., Ac., 1, 11 («doloris medicinam a philosophia peto»).

III, 16 (III, 19) 

L’imperatore Federico II ringrazia sentitamente un prelato per un dono ricevuto. 

Manoscritti: T, f. 59v; V, f. 91v; W, f. 203v; B, f. 153vb. 

Ed.: p. 511. 

Reg.: RI V, 1.1 n. 2271.